
Комитет образования администрации г. Котовска 
Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  
15.05.2023                                      г. Котовск                                         № 204 

 
 
Об итогах проведения городского конкурса творческо-исследовательских 
работ «По страницам красной книги Тамбовской области» 
 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 30.03.2023 года № 144 «Об организации и проведении городского 
конкурса творческо-исследовательских работ «По страницам красной книги 
Тамбовской области» и в целях привлечение детей к изучению, сохранению 
и охране растений и животных, занесенных в Красную книгу с 30 марта 2023 
года по 28 апреля 2023 года был проведен городской конкурс творческо-
исследовательских работ «По страницам красной книги Тамбовской области» 
(далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 58 работ, из них: МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» - 1, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 2, 
МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 4, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» - 6, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 6, МБДОУ ЦРР - 
детский сад «Солнышко» - 10, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 2, МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» - 25, МБУ ДО «Дом детского творчествам» - 2. На основании 
решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение 
№1). 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса.   
3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр». 
   
 
 
Председатель  
комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева 

  
                                                                                                    

                                                                                                
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета  
образования 

от 15.05.2023 № 204 
 
 

СПИСОК 
победителей и призёров городского конкурса творческо-исследовательских 

работ «По страницам красной книги Тамбовской области» 
 

1. В номинации «Рисунки» 

№ Результаты ФИ участника Образовательное 
учреждение 

Руководитель 

Возрастная категория 5-6 лет  

1 Победители Толстых Полина МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Парамонова Е.В. 

2 Басенко Анна МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Антохина Е.В. 

3 Селезнева Николь МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» 

Алиева Т. М. Кызы 

4 Юшина Анна МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» 

Сертакова С.В., 
Тутунина Ю.А. 

5 Булгаков Даниил МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Дъякова О.В., 
Прохорова Н.А. 

6 Данилкина Татьяна МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Алехина Н.Н., 
Плуталова Е.Б. 

7 Призеры Буденная Ирина МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Дъякова О.В., 
Прохорова Н.А. 

8 Медведева Евгения МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Дъякова О.В., 
Прохорова Н.А. 

9 Стромова Алиса МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Дубышкина С.В. 

10 Черкасова Ксения МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Алехина Т.В., 
Ефимова В.В. 

11 Батуров Евгений МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Ширинова А.С. 

12 Телегина София МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Киреева О.М. 

13 Филатова Ника МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» 

Алиева Тамила 
Малик Кызы 

14 Аринушкин Глеб МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» 

Амонова А.И. 

15 Макаров Арсений МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» 

Сертакова С.В., 
Тутунина Ю.А. 

16 Бакушин Максим МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» 

Сертакова С.В., 
Тутунина Ю.А. 



Возрастная категория 7-9 лет 

17 Победители Медников Дмитрий МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Дъякова О.В., 
Прохорова Н.А. 

18 Кущенко София МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Горохова Г.Н. 

19 Городинский Артем МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Шушпанова А.В. 

20 Марушкин Кирилл МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Шушпанова А.В. 

21 Ермилова Элина МБОУ 
 «СОШ №3 с УИОП» 

Карлина Е.В. 

22 Иванцова Алиса МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Сутягина Е.Ю. 

23 Кочева Диана МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Петличева Т.В 

24 Суржикова Анна МБУ ДО «Дом детского 
творчества» 

Ободинская М.С. 

25 Призеры Скороделова 
Василиса 

МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Горохова Г.Н. 

26 Шишкина Мария МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Горохова Г.Н. 

27 Петрова Ксения МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Карлина Е.В. 

28 Зяблов Егор МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Карлина Е.В. 

29 Козлов Богдан МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Лаврентьева Л.В. 

30 Зубова Василиса МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Лаврентьева Л.В. 

31 Толстов Артем МБДОУ детский сад №8 
«Рябинка» 

Попова О.В., 
Туголукова М.В. 

32 Андреева Полина МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Кулагина Т.Ю. 

Возрастная категория 10-12 лет 

33 Победители Алехина Кирия МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Блинова Е.А. 

34 Шишова Екатерина МБОУ  
«Школа-ЭКОТЕХ» 

Блинова Е.А. 

35 Хохлова Дарья МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Тихонова О.В. 

36 Шмелева Дарья МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Тихонова О.В. 

37 Призеры Шевлагина Яна МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Тихонова О.В. 

38 Луцкова Полина МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Тихонова О.В. 

39 Магатина Ангелина МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Тихонова О.В. 

 
 



2. В номинации «Презентация» 

№ Результаты ФИ участника Образовательное 
учреждение 

Руководитель 

Возрастная категория 5-6 лет 

40 Победители Кривошеев Евгений МБДОУ детский сад 
№12 «Белочка» 

Николаева О.С. 

41 Горюнова Валерия МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Парамонова О.А. 

42 Яковлев Илья МБДОУ детский сад №8 
«Рябинка» 

Попова О.В., 
Туголукова М.В. 

43 Игнатова Ксения МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Лаптева Е.А. 

44 Щеголева Юлия МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» 

Быданова А.А. 

45 Балабанова София МБДОУ детский сад 
№15 «Теремок» 

Литвинова В.В. 

46 Призеры Зенкина Мария, 
Шевцов Артем 

МБДОУ детский сад №3 
«Сказка» 

Шелдовицина О.В. 

47 Чеклова Мария МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» 

Карелина О.А. 

48 Драб Алиса МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка» 

Амонова А.И. 

49 Филиппова 
Виктория 

МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко» 

Алехина Н.Н. 

Возрастная категория 7-9 лет 

50 Победители Копылова Ангелина МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Шушпанова А.В. 

51 Киреев Даниил МБОУ 
 «СОШ №3 с УИОП» 

Шушпанова А.В. 

52 Алексеев Андрей МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Лаврентьева Л.В. 

53 Терехова Варвара МБОУ 
 «СОШ №3 с УИОП» 

Горохова Г.Н. 

54 Белицкая Варвара МБУ ДО «Дом детского 
творчества» 

Никульшина В.В. 

55 Призеры Козлова Маргарита МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Петличева Т.В. 

56 Машкова Ева МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Петличева Т.В. 

57 Оганисян Эрик МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Костина И.В. 

Возрастная категория 10-12 лет 

58 Победитель Фомина Вера, 
Шереметьева Софья 

МБОУ  
«СОШ №3 с УИОП» 

Тихонова О.В. 

 


